
 
 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 28 мая 2024 года №446 

 
Об утверждении Порядка проведения публичных 

слушаний по проекту решения Представительного 
Собрания Суджанского района Курской области «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального района «Суджанский район» Курской 

области» и о проведении публичных слушаний по 
данному проекту решения 

 
На основании статьи 28 Федерального Закона РФ № 131–ФЗ от 

06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьи 14 Устава муниципального района «Суджанский 
район» Курской области, Представительное Собрание Суджанского района 
Курской области решило: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения публичных слушаний по 
проекту решения Представительного Собрания Суджанского района Курской 
области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района 
«Суджанский район» Курской области».  

2. Провести публичные слушания по проекту решения 
Представительного Собрания Суджанского района Курской области «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального района «Суджанский район» 
Курской области» 20 июня 2024 года в 16.30 час.  по адресу: г. Суджа, ул. Ленина, 
3 (зал заседаний Администрации района). 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
Администрации Суджанского района «Районные вести». 

 
Председатель 
Представительного Собрания 
Суджанского района Курской области                                         Н. М.Сластёнов 

 
Глава Суджанского района 
Курской области                                                                              А. М. Богачёв 

 
 
 
 
 

 



Утвержден 
решением Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области 
от 28 мая 2024 года №446 

 

ПОРЯДОК 
проведения публичных слушаний по проекту решения 

Представительного Собрания Суджанского района 
Курской области «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального района «Суджанский район» 

Курской области 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным Законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Суджанский район» Курской 
области и регулирует вопросы проведения публичных слушаний по проекту 
решения Представительного Собрания Суджанского района Курской области «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Суджанский 
район» Курской области» (далее – решение Представительного Собрания). 

2. Решение о проведении публичных слушаний, включающее информацию 
о месте и времени проведения публичных слушаний принимает 
Представительное Собрание Суджанского района Курской области. Данное 
решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации не 
позднее, чем за 5 дней до дня публичных слушаний. 

3. В публичных слушаниях могут принимать участие все желающие 
граждане, постоянно проживающие на территории Суджанского района. 

4. Председательствующим на публичных слушаниях является 
Председатель Представительного Собрания Суджанского района Курской 
области, либо председатель комиссии по обсуждению проектов решений 
Представительного Собрания Суджанского района Курской области, приему и 
учету предложений по нему. 

Председательствующий ведет публичные слушания и следит за порядком 
обсуждения вопросов повестки публичных слушаний. В ходе публичных 
слушаний ведется протокол. 

5. По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации по 
проекту решения Представительного Собрания Суджанского района Курской 
области. Рекомендации считаются принятыми, если за них проголосовало более 
половины присутствующих на публичных слушаниях граждан. 

6. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми на них 
рекомендациями направляются Представительному Собранию Суджанского 
района Курской области и публикуются в средствах массовой информации. 


	РЕШЕНИЕ

